智行理财网
西安汇丰银行(西安汇丰银行地址)

中国基金报 安曼

活久见！见过假银行，没见过如此胆大的“假银行”……

26日，广东银保监局曝光了一家假银行
通过微
信公众号等渠
道收集消费者的身份、财产
信息，办理开展相关业务，但实际上没有取得任何资质。

结果，这家假银行还跟银保监杠上了，发文称已经成立了广东工作组，要与广东银
保监局积极对接……

不过，截至发稿时，该假银行的微信公众号、微博号已经被团灭。具体发生了啥，
我们一起来看看。

广东银保监局"打假"

发现就举报

广东省银保监局5月26日发布《关于“中国平原银行”涉嫌违法行为的公告》。

公告称，“中国平原银行”通过微信公众号等渠道收集消费者的身份、财产信息，
办理开展相关业务，但未获得审批许可，并提醒消费者注意安全。

                                    1 / 6

智行理财网
西安汇丰银行(西安汇丰银行地址)

在该公告中，“中国平原银行”称于2021年7月1日正式筹备，并且在2021年9月-
10月向银保监会做了汇报、沟通，在银保监会的指导下积极开展工作。

不过，基金君在银保监会网站中并未搜索到对于该“银行”的筹建批复信息，在天
眼查中也未查询到“中国平原银行”注册信息。

客服电话、银行网点照片

都是假的

这家假银行不仅公开跟广东银保监局叫板，更大胆的是，这家假银行还公开造假。

基金君在其“官方微信公众号”上发现，账号注册主体为个人，名称为“老虎不唬
”。在其所谓的“筹备其”时，账号主体以个人身份发布了相关征信维权的内容。
在自称的“汇报期”中，则开始以“银行”身份，发布邀请汇丰银行入股、华为云
成为中国平原银行服务器合作伙伴等内容。

                                    2 / 6

智行理财网
西安汇丰银行(西安汇丰银行地址)

在另一个“中国平原银行”公众号中，注册主体显示为“广州小吼成象科技有限公司”，
并且发布房贷保等产品。

                                    3 / 6

智行理财网
西安汇丰银行(西安汇丰银行地址)

其次，其公众号中发布的所谓的“中国平原银行广州分行”文章显示，其办公场所
，位于广州市珠江新城华就路12号20楼、22楼。客服电话：400-089-6626。

                                    4 / 6

智行理财网
西安汇丰银行(西安汇丰银行地址)

事实上，广州市珠江新城华就路12号为三银大厦，而20楼则为广州住房公积金管理
中心办公所在地。

该公众号虽然展示了一张“实体网点”的照片，不过在这一图片中，左上角显示为广州市
住房公积金，而图片中人为将“中国平原银行”LOGO贴在广州公积金中心的图片上。

                                    5 / 6

智行理财网
西安汇丰银行(西安汇丰银行地址)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    6 / 6

http://www.tcpdf.org